186 ¶ Innocent. in *cap. significantibus, num. 2. de officio delegat. Abbas in cap. significauerunt, num. 11. de iudic. Aug. Aret. in l. 1. §. si quis in appellatione, sub num. 7. ff. de appell. & relat. Card. Tufch. pract. concl. 352. lit. A. num. 24. Scaccia de appell. quast. 8. num. 100. vers. Infero.*

187 D. Pich. in *manuduct. ad prax. 4. p. praecep. 17. n. 5. & 6. & 7. praecep. 8. n. 4. ibi: Quod autem diximus ad superiorem iudicem interponendam appellationem, sic oportet accipere, ut index cui appelletur, eius iurisdictionis sit competens, & proximus iudicis à quo.*

188 Carleu. de *iudic. lib. 1. tit. 1. disp. 2. q. 7. sect. 3. n. 947. ibi: Si inquam agatur de retractando decreto, seu sententia latis à seculari, remedio appellationis, supplicationis, aut reclamationis, nullitatis, aut restitutionis in integrum, agendum fore coram iudicibus secularibus. Ratio est, primò, quoniam appellationis, supplicationis, aut reclamationis remedium, non deuoluit causas ex una iurisdictione in aliam, sed intra eandem, & eandem gradatim expeditur. Et prosequitur ibi: Idem iuris ordo seruandus est in litis prosecutione, qui seruatus est initio, neque potest esse incompetens index in continuatione, qui fuerat legitimus in initio iudicij.*

189 ¶ Decidese tambien por la ley recopilada que tenemos, que est. 3. tit. 1. lib. 4. Recop. hisce verbis: *Ningun Ecclesiastico luec sea assido de impedir nuestra jurisdiccion Real por via de simple querrela, ni en grado de apelacion, ni en otra manera alguna, porque la apelacion no puede pasar de una jurisdiccion en otra.*

190 ¶ Aliàs enim dieramos vsurpacion manifesta de iurisdictione agena, que ni su Santidad lo permite, *cap. si duobus, §. denique de appell. cap. solitæ de maiorit. & obed. cap. cum ad verum 96. dist. ibi: Neque Imperator intra Pontificis arripuit, neque Pontifex nomen Imperatorem usurpauit, cap. causam que, qui filij sunt legitimi, ibi: Ne videamur iuris Regis Anglorum detrahere, qui ipsarum iudicium ad se afferit pertinere, cap. nouit 13. de iudic. ibi: Non puet aliquis, quod iurisdictionem illastris Re-*

gis Prætorum percellere, aut minuere intendimus?

191 ¶ Y su Magestad tambien lo reprueua, l. 1. tit. 1. lib. 4. Recopilat. ibi: Porque assi como Nos queremos guardar su jurisdiccion a la Iglesia, y a los Ecclesiasticos iueces, assi es razon, y derecho que la Iglesia, y Iueces della no se entrometan en percellar la nuestra jurisdiccion.

192 ¶ Quod iniquissimum esset, en perjuicio de la Ecclesiastica, que es mas privilegiada, pues ofreciendose caso de concurrir en el conocimiento de vn negocio por Iuezes Ecclesiastico, y secular de la sentencia, que los dos cõformes dieren, si se apelare aurã de conocer en segunda instancia el superior Ecclesiastico, sic. Bart. in l. 1. §. si quis in appellatione, nu. 13. ff. de appell. Et relat. ibi: Quæro, p. pont. ex causa iudicauerunt simul iudex secularis, et Ecclesiasticus, ad quem appellabitur? Respondeo ad superiorem Iudicem Ecclesiasticum: non enim potest appellari ad superiorem Iudicem laicum, quia ei non potest subijcere se, etiam si velit clericus, neque esset æquum, ut utriusque superior appellaretur, quia foris in locis distantibus, et separatis sunt, neque possunt simul conuenire: appellabitur ergo ad superiorem iudicem Ecclesiasticum, cui potest se subijcere iudex laicus, ut per ipsam tota causa decidatur, ne cause continentia diuidatur.